МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО

АВТНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ИП Рабадановой З.У.

sever-optom-86@mail.ru ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ

И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

ул. Восход, 4, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, 628404

Тел. (3462) 52-82-43; канц.52-82-34

факс (3462) 52-80-35

E-mail: dag@admsurgut.ru

от 22.11.2022 № 02-02-8437/2

на №  от

Уважаемая Заира Устадмагомедовна!

На Ваши предложения, поступившие в рамках публичных консультаций,

проведенных в период с 14.07.2022 по 10.08.2022, в целях оценки регулирующего

воздействия проекта решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы

города от 26.12.2017 № 206-VI ДГ «О Правилах благоустройства территории города

Сургута», направляю информацию о результатах учтенных (принятых)

и отклоненных предложений с обоснованием причин отклонения, согласно

приложению.

Если представленные обоснования достаточны, прошу Вас направить

информацию о снятии замечаний (предложений) на адрес электронной почты

homa_to@admsurgut.ru.

В случае несогласия предлагаю Вам провести урегулирование разногласий

с разработчиком в период с 24.11.2022 по 30.11.2022 посредством телефонных

переговоров. О принятом решении прошу уведомить разработчика проекта.

Благодарю Вас за участие в публичных консультациях в электронном виде

с использованием Портала проектов нормативных правовых актов

(http://regulation.admhmao.ru).

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

И.о. директора

департамента
Подписано электронной подписью

Сертификат:
5F31BC363C75E8C2B91482B8446755FB
Владелец:
 Коновалов  Александр Юрьевич
Действителен: 23.05.2022 с по 16.08.2023

А.В. Усов

Исполнитель:

Беленец Оксана Викторовна,

главный специалист отдела архитектуры, художественного

оформления и регулирования рекламной деятельности ДАиГ

тел.: (3462) 52-82-90

22.11.2022

mailto:homa_to@admsurgut.ru

Информация о результатах рассмотрения предложений

№

п/п

Поступившее предложение по проекту Позиция разработчика (обоснование)

1 Прошу рассмотреть список для временного, сезонного

размещения на летний период с мая по сентябрь 2023-2025 г.

вертикальных холодильников по продаже свежей грунтовой

клубники отечественных производителей с которыми у нас

предварительно заключены договора и соглашения.

Холодильник будет обличен в легкий корпус, который будет

прикреплен к месту (к земле) во избежание передвижения и

опрокидывания.

Отклонить.

Согласно межгосударственному стандарту ГОСТ

24393-80 «Техника холодильная. Термины и

определения» (введен в действие Постановлением

Государственного комитета СССР по стандартам

от 18.09.1980 № 4744) холодильник – это

устройство с одной или несколькими

холодильными камерами для обработки и

хранения объектов охлаждения.

 Холодильное оборудование - это устройство, в

котором вырабатывается искусственный холод,

используемый для сохранения качества

скоропортящихся продуктов: мяса, рыбы, молока,

фруктов, овощей и др.

Соответственно, представленное холодильное

оборудование не относится к некапитальным

строениям, сооружениям.

Следовательно, статья 16 проекта не

распространяется на представленное в отзыве

оборудование и внести изменения в проект не

представляется возможным.